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Sammanfattning 
Försäkringskassan, Skatteverket och Trafikverket ska tillhandahålla samordnad och 
säker statlig it-drift till andra statliga myndigheter. Uppdraget ska redovisas årligen till 
regeringen. Förordningen trädde i kraft den 1 januari 2025 och detta är den första 
rapporteringen. Eftersom förordningen precis har trätt i kraft är rapporten kortfattad. 
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Uppdraget och dess genomförande 
Försäkringskassan, Skatteverket och Trafikverket ska, enligt förordningen (2024:1004) 
om samordnad och säker statlig it-drift, tillhandahålla ett samordnat statligt tjänsteutbud 
och stödja myndigheter vid valet av it-driftslösning. Försäkringskassan ska vara 
samordnande myndighet och ska senast den 31 mars varje år, i samverkan med 
leverantörsmyndigheterna, redovisa effekterna av arbetet med det samordnade statliga 
tjänsteutbudet för it-drift till regeringen. Redovisningen ska bland annat omfatta en 
beskrivning av de fall då myndigheterna enligt 8 § har bedömt att de saknat 
förutsättningar att erbjuda en efterfrågad it-driftstjänst. 
 
Förordningen trädde i kraft den 1 januari 2025 och myndigheterna har därför precis 
påbörjat sitt arbete med att etablera arbetet i enlighet med förordningen. Dock har 
Försäkringskassan haft i uppdrag sedan 2017 att erbjuda samordnad och säker statlig 
it-drift till vissa myndigheter. Uppdraget förlängdes och justerade 2019 och 2022, och 
löpte till den 31 december 2024. Försäkringskassan slutredovisar det uppdraget den 1 
mars 2025 till regeringen (FK 2022/023714). Försäkringskassans tjänster och 
erfarenheter är viktiga för uppdraget i förordningen. Skatteverket tillhandahåller också it-
drift till flera myndigheter sedan flera år och Trafikverket erbjuder vissa tekniktjänster till 
andra organisationer. Sammantaget finns det goda erfarenheter för genomförandet av 
uppdraget. 
 
Försäkringskassan, Skatteverket och Trafikverket har tillsammans med 
Fortifikationsverket, Lantmäteriet, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och 
Transportstyrelsen bedrivit en nära samverkan under flera år för att säkra den statliga it-
driften utifrån det allvarliga omvärldsläget och de krav som totalförsvaret ställer. 
Samverkan övergick i en ny fas i februari 2024 när myndigheterna bildade ett nytt 
program, Nitis – nationella it-tjänster i samverkan, med syftet att genomföra de förslag 
som tidigare tagits fram. En viktigt mål för programmet var långsiktiga förusättningar för 
att tillhandahålla it-drift till andra statliga myndigheter, vilket nu finns i och med 
förordningen. Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2025 att också 
Lantmäteriet ska bli leverantörsmyndighet. 
 
Myndigheterna i programmet anser det brådskande med beslut om säker fysisk 
infrastruktur, etablerandet av dataambassader och beredskapsavtal med 
molnleverantörer för att få ett tillräckligt skydd och totalförsvarsberedskap för en 
samordnad och säker statlig it-drift.  
 
Myndigheterna arbetar för att etablera den samordnade it-driften i enlighet med 
förordningen, bland annat genom behovskartläggning och dialoger med myndigheter – 
särskilt beredskapsmyndigheterna, analys av vilka tjänster som bör tillhandahållas och 
överväganden om utvecklingen av myndigheternas it-infrastruktur. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av överdirektör 

Maria Rydbeck, enhetschef Helena Hörnfeldt och områdeschef Juha Alskog, den 

sistnämnda som föredragande. 

 

Nils Öberg 
 
 

Juha Alskog 
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